MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Câmara Técnica de Integração de Procedimentos, Ações de Outorga e Ações Reguladoras - CTPOAR

SEPN 505, Lote 2, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, CEP: 70.730-540, Brasília/DF
Fone: (61) 2028-2076 / 2078; Fax: (61) 2028-2081

E-mail: sec.executiva@cnrh.gov.br

Ofício nº 06 /2011/CTPOAR/CNRH/MMA

                     Brasília, 10 de maio de 2011.

A Sua Senhoria o Senhor

JÚLIO THADEU KETTELHUT

Presidente da Câmara Técnica de Assuntos Legais e Institucionais - CTIL

Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Brasília - DF

Assunto: encaminhamento de proposta de resolução.

Prezado Senhor,

1. Informamos que a Câmara Técnica de Integração de Procedimentos, Ações de

Outorga e Ações Reguladoras – CTPOAR, em sua 84ª reunião, finalizou o texto da

proposta de resolução que “estabelece diretrizes para o cadastro de usuários de

recursos hídricos e para a integração das bases de dados referentes aos usos de

recursos hídricos superficiais e subterrâneos”, a partir da demanda do Plenário do

CNRH, e o encaminha, bem como parecer técnico sobre o tema, para apreciação dessa

CTIL, conforme procedimentos adotados nesse Conselho.

 Atenciosamente,